SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador Rogério Carvalho

REQUERIMENTO Nº       DE 2020

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-Geral

da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao requerimento registrado no

SEDOL nº SF/21924.11798-43, de autoria do Senador Humberto Costa, que requer

“Nos termos do art. 71, inciso IV, da Constituição Federal, combinado com o art.

90, inciso X, do Regimento Interno do Senado Federal, seja solicitado, ao Tribunal

de Contas da União, que se realize levantamento e auditoria nos gastos da União com

todas as chamadas “Motociatas de Bolsonaro” , ato político consistente em passeios

públicos com motocicletas que contaram com a presença do Presidente da República

Jair Bolsonaro”.

JUSTIFICAÇÃO

Subscrevo o Requerimento apresentado pelo Senador Humberto Costa à

CPI da pandemia.

Sala das Sessões, 15 de junho de 2021.

SENADOR ROGÉRIO CARVALHO

PT/SE

S
F

/
2

1
7

8
2

.
6

5
5

8
5

-
9

3

00863/2021
CPIPANDEMIA